
O O V E R N O  M U N IC I P A l. D E

U M A  N O V A  H  I S  T  O  I

FOLHA -  01 - ATA DE RECEBIMENTO DOS DOCUMENTOS DE CREDENCIAÍ^EN 
ENVELOPES DE PROPOSTAS DE PREÇOS, FASE DE LANCES E DOCUMENTOS 

HABILITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N“: 0702.02/2018/PP/SRP

EDITAL DE LICITAÇÃO N": 0702.02/2018 - PMF /PP/SRP

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE.

PROCESSO N": 0602.02.01/2018 - PMF

Às 12h30min (doze) horário local, com tolerância de 30 (trinta) minutos, do dia vinte e seis de 

fevereiro do ano de dois mil e dezoito (26.02.2018), na sala de Comissão de Licitações, reuniram- 

se, em sessão pública, a Pregoeira, Sra. Francisca Laédina Alves Gomes Maia e equipe de apoio: 

Joseline dos Santos Moura, nomeados através da Portaria n° 341/2017, de 28 de junho de 2017, 

para realização dos atos referentes ao PREGÃO PRESENCIAL de n." 0702.02/2018 - PMF 

/PP/SRP, Menor preço por hora/Km, que tem por objetivo: Registro de Preços para futura e 

eventual contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva automotiva por hora 

trabalhada no município de FORTIM/CE. Abertos os trabalhos, foram recebidos os documentos 

das seguintes empresas; 1. M. O. V. TAVARES, inscrita no CNPJ sob o n°. 13.230.657/0001-97, 

representada legalmente pelo seu procurador o Sr. Antonio Gerson de Souza, inscrito no CPF sob o 

n°. 055.510.023-57; 2. MÃRCIO WELITON DE ALMEIDA RIBEIRO ME, inscrita no CNPJ 

sob o n°. 08.654.255/001-80, representada legalmente pelo seu Procurador o Sr. Júlio César Ribeiro 

de Brito, inscrito no CPF sob o n°. 617.395.533-49; 3. JOSÉ IVANILDO DE SOUSA - EPP, 

inscrita no CNPJ sob o n°. 27.244.593/0001-98, representada legalmente pelo seu procurador o Sr. 

Reginaldo Garcia Pessoa, inscrito no CPF sob o n°. 542.786.943-34. Analisados os documentos de 

CREDENCIAMENTO, foram declarados DESCREDENCIADOS OS LICITANTES: M. O. V. 

TAVARES , inscrita no CNPJ sob o n°. 13.230.657/0001-97, por descumprir o tem 3.4.3 do edital 

(ramo incompatível com o objeto). Sendo devolvidos ao representante os envelopes de Proposta e 

Habilitação da empresa. JOSÉ IVANILDO DE SOUSA - EPP, inscrita no CNPJ sob o n°. 

27.244.593/0001-98, inscrita no CNPJ sob o n°. 13.230.657/0001-97, por descumprir o tem 3.4.3 

do edital (ramo incompatível com o objeto). Sendo devolvidos ao representante os envelopes de 

Proposta e Habilitação da empresa. A empresas MÃRCIO WELITON DE ALMEIDA 

RIBEIRO ME foi DECLARADA CREDENCIADA. A empresa JOSÉ IVANILDO DE SOUSA 

- EPP, inscrita no CNPJ sob o n°. 27.244.593/0001-98 ausentou-se da sessão logo após a entrega 

dos envelopes. A Pregoeira resolveu adiar a presente sessão de julgamento para continuidade no dia 

06.03.2018 às 12:00mim, para retomada com a abertura dos envelopes “PROPOSTA DE 

PREÇOS”, e demais atos pertinentes, devido à ausência do membro da equipe de apoio Sra. V

Prefeitura Municipal de Fortim/CE -  Vila da Paz, 11° 40 -  Centro -  Fortim/CE -  CEP 62.815-000 
CNPJ: 35.050.756/0001-20-CGF: 06.920.639-2-Fone: (88)3413-1053 4\



GOVERNO MUNICIPAL DE

HOBTIIUI co
«O

Q OE //

U M A  N O V A  H I S T Û A I J 4 i

rtoÃil-

O

 ̂ubi \K ,d
Aurelita Martins da Silva Lima, e devido à necessidade da análise dos documentos dos*^

Nada mais havendo a ser tratado a Pregoeira declarou encerrada a presente reunião, e para constar, 

lavrou-se a presente Ata, que lida e aprovada será assinada pelos presentes. Fortim/CE, 26 de 

fevereiro de 2018 as 13.45horas.

COMISSÃO:

'^rancisca Laedma Alves Gomes Maia 
Pregoeira

U Joselme dosISantos Moura 
Equipe de Apoio

LICITANTES:

JOSE IVANILDO DE SOUSA - EPP
Sr. Reginaldo Garcia Pessoa 

Procurador

Sr. Antônio Gerson de Souza 
Procurador

MÁRCIO WELITON DE ALMEIDA RIBEIRO ME
Sr. Júlio César Ribeiro de Brito 

Procurador

Prefeitura Municipal de Fortim/CE -  Vila da Paz, n° 40 -  Centro -  Fortim/CE -  CEP 62.815-000 
CNPJ: 35.050.756/0001-20 -  CGF: 06.920.639-2 -  Fone: (88) 3413-1053


